
 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n.0000032/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T  

AL DSGA  
Dott.ssa Antonietta PIEMONTESE 
All’Albo d’Istituto 
Agli Atti del Progetto  
Al sito web 

 
OGGETTO: Avviso pubblico AOODRPU REGISTRO UFFICIALE U. 0032610 del 05.09.2023 relativo 
all’Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e 
nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art.1, commi 510 e 511 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Lettera 
di incarico al DSGA. 
CUP: G17H03000130001 

Titolo 
Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del Progetto 

Music tales € 10.000,00 Approvato con decreto 
Prot. AOODRPU n. 0036636 

del 29.09.2023 
 

La Dirigente Scolastica 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’art. 1, commi 510 e 511 della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 
 
VISTO il DM AOOGABMI Registro Decreti R. 0000129 del 06.07.2023 in cui si definisce il riparto delle risorse di cui all’art. 1, 
commi 510 e 511 della legge 178 del 2020; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. 0032610 del 05.09.2023 dell’USR per la Puglia;  
 
VISTO il decreto prot. AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0036636 del 29.09.2023 con il quale questa istituzione scolastica 
risulta beneficiaria del finanziamento di cui all’Avviso Pubblico AOODRPU n. 32610 del 05.09.2023;  
 
Tenuto conto della delibera n. 12 del Collegio dei docenti del 27/11/2023; 



 

 

Liceo delle Scienze Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

Prot. n.0000032/IV.5 del 04.01.2024 

Liceo delle Scienze Umane “C. Poerio”, corso Roma n.1 – 71121 Foggia – tel. 0881/721392 – fax 0881/723293 
e-mail istituzionale fgpm03000e@istruzione.it – e-mail certificata fgpm03000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceopoerio.edu.it – C.F. 8002240713 – Codice Univoco UFIM5T  

 
Tenuto conto della delibera n. 38 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023; 
 
VISTO il Decreto n. 51 del 11.12.2023 di assunzione in bilancio;  
 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il Decreto prot. 12694/IV.5 del 21.12.2023 con il quale la Dirigente Scolastica assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
 
RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione del DSGA per la realizzazione delle attività 
amministrativo-contabili previste nell’ambito del progetto 
 
ACCERTATA la disponibilità dell’interessata a svolgere i servizi amministrativi per le attività di coordinamento e 
gestione amministrativo-contabile che saranno prodotte per la realizzazione del progetto in oggetto 

 
DECRETA 

1. Affidamento dell’incarico 
Viene affidato alla dott.ssa Antonietta PIEMONTESE, Direttore SGA dell’Istituto, Responsabile della gestione 
amministrativa, nata a Monte Sant’Angelo (FG) C.F. PMNNNT66H69F631T l’incarico di supporto amministrativo-contabile 
relativo al il progetto dal titolo “MUSIC TALES”, per un totale di 40 (quaranta) ore effettivamente svolte. 

 
2. Orario di servizio 

L’incarico affidato deve essere svolto compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dalla data di nomina 
fino al termine del progetto. Tutta l’attività deve essere supportata da idonea documentazione, da 
conservare agli atti. 
  

3. Compenso orario 
L’attività svolta sarà retribuita con compenso orario come previsto dal vigente CCNL. Il compenso sarà liquidato 
ad effettiva erogazione dei fondi e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto scolastico prima della 
disponibilità delle risorse finanziarie. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto 
dalla normativa vigente. Si precisa che le ore attribuite per l’incarico possono subire variazioni in funzione 
delle risorse gestionali effettivamente assegnate all’Istituto a fine progetto. 

 
4. Nomina  

Al presente atto seguirà nomina immediata.  
Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale con pubblicazione nella sezione 
«Amministrazione trasparente» del sito http://www.liceopoerio.edu.it 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Enza Maria CALDARELLA 


		2024-01-04T20:59:40+0100
	ENZA MARIA CALDARELLA




